ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Ofício n° 000.213/2023 - Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Mesquita. 12 de Maio de 2023
r—"

• (
De: Vereador GION FLOR
Para: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

A.C. do Sr. Secretário RHOLMER ABREU LOUZADA JÚNIOR

Solicito, conforme pedido dos moradores, a retirada de uma árvore invasora na
Rua José Bonifácio, próximo ao n° 215, no bairro Rocha Sobrinho.

Justificativa: O crescimento desenfreado das árvores, sem a manutenção regular
feita através da poda de seus galhos, pode ocasionar graves acidentes, como queda de galhos

sobre pedestres, automóveis e outros bens, rompimento de fios da rede elétrica entre outros
riscos à segurança dos munícipes, com o agravante desta árvore em questão estar com as
raízes muito próximas de construções, podendo derrubá-las.

Contamos com o apoio desta secretária e desde já agradecemos a colaboração.

Atenciosamente,
rrr-

EAMARA MUNICIPAl OE MÍSQüTA

PROTOCOLO

n° Ss~£ iOdp v

emÔ5 íq^i-Pm ^
. ■ •

Vereador ON FLOR

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com